АДМИНИСТРАЦИЯ  2-ГО  ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  47

от  26.11.2013 года

с.2-Поныри

О создании  муниципального

казенного  учреждения  культуры

«2- Поныровская сельская модельная библиотека»

Поныровского района  Курской области

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» постановление Губернатора Курской области от 23 декабря 2005 года № 872 « О передаче имущества предприятий и
учреждений  из государственной собственности в муниципальную собственность» «2-й Поныровский  сельсовет» Курской области .

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Для  реализации политики в области библиотечного дела, более эффективного информационного и  справочно-библиографического
обслуживания населения, казенного учреждения  культуры  « 2-  Поныровская сельская модельная  библиотека»  Поныровского района Курской
области  по адресу:  306002  Курская область, Поныровский район , с.2-Поныри

2. Назначить  заведующей муниципальным  казенным учреждением культуры « 2 –Поныровская сельская модельная библиотека»
Поныровского,  района Курской области  Дородных  Александру Геннадиевну.

3.Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры « 2-Поныровская сельская модельная библиотека»Поныровского района
Курской области.

4. Возложить обязанности по регистрации казенного учреждения  «2-Поныровская сельская модельная  библиотека» на заведующую
библиотекой  Дородных  Александру  Геннадиевну .

1. Главному бухгалтеру  администрации 2-го Поныровского сельсовета  Белышевой Е.Д.  подготовить и провести  регистрацию
правоустанавливающих документов, предусмотреть финансирование  муниципального казенного учреждения культуры « 2-
Поныровская сельская  модельная библиотека»  Поныровского района за счет  бюджетных ассигнований,  предусмотренных на  культуру.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава 2-го Поныровского сельсовета  Л.А.Егупова